Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Marcilla pedisequa marthe. Cap[itulum]. clij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

nium dolorem patiens: cum ad eius tumulum liberatus fuisset: ecclesiam et locum dorauit: et trium miliajorum spatio in gyro predia cuncta eisdem concessit.

De sancta Marcella pedissequa marthe. Cap. clii.

Arcilla marthe pedestris fuit. Hec mulier illa fuisse veribetetur: que luce. vi. cap. Ex collens vocem de turba: ventrem qui christum portauit: et yveraque filium lactauerunt: beatificare promeruit. Hec cum ipsa domina sua a iudeorū finibus expulsa: et cum alijs discipulis: ut superiori actri est: massiliam deuenit: ipsam usq; ad eius obitum non dimisit: ipsiusq; vitam et gesta conscripsit: que post eiusvite finem in scilicet oratione perges et ibidem Christi euangelium predicans post decimum annū a dormitione marthe in pace quieuit: corpus eius aquis translatu iuxta corpora beate marie magdalene et sancti Marcellini: ac sancti cedonii sepulcrem est: ut supra dictum est in gestis maximini ep̄i. iiiij. idus iunij.

De sancto simplicio faustino et beatrice martyrib. Cap. clii.

Simplicius et faustinus: atque beatrice sub diocletiano imperatore passi sunt in urbe romā. Qui diocletianus predictos duos germanos derētos multissimis supliciis effectos: iussit pro Christi nomine decollari: et corpora per pōrem lapideū in tyberim sacrari. Qui dei nuru frumenta sunt in loco qui vocat seculū philippi via portuerū. quod beatrice eorum quondam germana collegit: et cum sanctis crispo et tohāne presbyteris in ipso loco sepeliuit. Et exiude apud sanctā lucinā morabat. Cum autem lucretius imperatoris vicarius amiseret p̄diū quoddā ipsius beatricis p̄dio suo vicinū occasiōe reparaē teneri fecit: et dīs immolare p̄cepit. Quā remenēt carceri mancipauit: deinde noctu a seruis suis eā p̄focari mādauit. Cum corpore lucina rapiēs iuxta germanos corpora sepeliuit. Quod passi sunt. iiiij. kal. augusti. Post hec lucretius prediū beatricis intravit: ubi facto amicis suis cōculuo martyrib. insulatabat. Infantulus hō lacrēs pānis inuoluit de gremio matris que ibi aderat exclamauit. Audīt lucretius: occidisti et inuasisti: ecce datus es in possessionē inimici. Gratimq; lucretius tremēs a demonē arripis: et p̄ tres horas adeo vexatus est: ut in ipso cōculuo moreretur. Quod altantes videntes conuerſi sunt. Passi sunt autē circa annum domini. ccclxxviii.

Sextus

De sancto felice papa. iiij. et mar. Cap. cliiij.

Elix papa et martyris huius nominis. q̄. natōe romano et patre ana statio: liberio pape s̄ ep̄atu ro mano successit: sed q̄ annū vñtū hic fuit carbolicus vir: et constituit ut ep̄s vocat ad cōclū veniat. Iunius predecessor: liberius cū nollet arriane heresi cōsentire missus est in exiliū a cōstantio augusto filio cōstantinū: et ibi p̄ triennū moratus est. Quapropter vñluerus clerus et populus romanus loco ei felicē ordinauerūt. Qui quidē felix concilio cōuocato corā. xlviij. ep̄is: cōstantinū impatorē: arrianū hereticē: et duos presbyteros ei fauētes: sc̄z vñsatū et valentē condemnauit: p̄ eo videlz: q̄ idē cōstantius in herefim arrianoz plabens ab euseblio nicomedienz ep̄o fuerat rebaptizat. Qui vñsatius et valentz post dies aliquantum rogauerūt cōstatū: ut liberiu de exilio renocaret: ut una tñ participiōe cōtarent. Quoꝝ suasionibꝝ augustinus inductus: et q̄ felix etiā dānauerat indignat: felicē de ep̄atu suo electo: liberiu eo pacto reuocauit: ut sibi et alijs q̄s dānauerat cōdicaret: liberti ligif in hereticis prauitate p̄senit exiliū redio affectus. Et sic in rāntū p̄secutor excrevit: ut plurimi presbyteri et clerici liberio non prohibete intra ecclesiās ne carent. Tenuitq; liberiu potestaliter basilicas apostoloroz petri et pauli: et cōstantinianā annos vii. Felix vero de ep̄atu electus habitabat in p̄dio suo via portueni. Inde ab hereticis post annos vii. ad vibē traci martyris capitulis obtruncatione p̄meruit. Et sepultus est in basilica quā ipse cōstruxerat vi a aurelia. iiiij. kal. aug. circa annum dñi. cccl. Et cessauit ep̄at usq; ad obitū liberii. Nā dies felicis oēs sub tpe liberii computatur propter occasiones memoratas.

De sancto Felice papa. iiiij. confes. Cap. clv.

Elix papa huius nominis. iiiij. natione samni et patre cōstantinino. Joannī pape primo in pontificatu romano successit. Et seddit annos. iiiij. menses. q̄. dies xiij. Hic constituit ut infirmi an cor trāstū oleo secō inuincerentur. Hic patriarchā cōstantiopolitani arriane heresi macularū excoicauit et heresiarchā dānauerit. Et postq; ioi sc̄itare fit dē apostolā feliciter gubernauit: neutibꝝ fulgēs ad tpm migravit. Et sepultus facet apd sc̄itū pētrū aplin. Et cessauit ep̄at mēsēz. i. et dies xv.

De sancto Lupo episcopo. Cap. clvi.